
Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

diagnostiku a 

léčbu pacientů

Umožňuje diagnostiku a léčbu 

neurologických a ortopedických 

pacientů + aktivní trénink ve všech 

stádiích onemocnění. 

I 2 126 000,00 0,00 204 000,00 2 126 000,00 0,00 13.02.2023, UR/75/47/2023 - 

Nákupy OZ

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

diagnostiku a 

léčbu pacientů

Umožňuje diagnostiku a léčbu 

neurologických a ortopedických 

pacientů + aktivní trénink ve všech 

stádiích onemocnění. 

I 2 126 000,00 0,00 204 000,00 1 922 000,00 0,00 Cena na 

základě 

konečné 

fakturace

13.02.2023, UR/75/47/2023 - 

Rezerva na nákupy OZ

2 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Zdravotní lůžka s 

vybavením

Postupná obnova zdravotnického 

prostředku.

Z uvolněných prostředků bude 

nakoupeno 15 ks polohovacích 

postelí vč.vybavení a matrací.

I 1 459 640,00 0,00 0,00 1 459 640,00 0,00 ROK 6. 11. 2023, UR/94/34/2023

2 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Zdravotní lůžka s 

vybavením

Postupná obnova zdravotnického 

prostředku.

Z uvolněných prostředků bude 

nakoupeno 15 ks polohovacích 

postelí vč.vybavení a matrací.

I 1 459 630,60 0,00 0,00 1 459 630,60 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

výběru 

dodavatele

ROK 6. 11. 2023, UR/94/34/2023

3 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

RHB vana náhrada za stávající zařízení I 409 000,00 0,00 0,00 409 000,00 0,00 ROK 11. 9. 2023,UR/75/47/2023 - 

Převod FP z příspěvku na provoz

3 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

RHB vana náhrada za stávající zařízení I 400 500,32 0,00 0,00 400 500,32 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

výběru 

dodavatele

ROK 11. 9. 2023,UR/75/47/2023 - 

Převod FP z příspěvku na provoz

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 18. 12. 2023

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 1 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 18. 12. 2023

4 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Obložení teras na 

budově C

Opravou bude dosaženo 

bezvadného původního stavu.

O 1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 ROK 20. 6. 2022, UR/56/37/2022 - 

Převod FP z příspěvku na provoz;

ROK 22. 8. 2022, UR/60/43/2022 - 

aktualizace ceny na základě cenové 

nabídky;

ROK 19. 9. 2022, UR/62/48/2022 - 

aktualizace ceny - zabezpečení TDI;

ROK 24. 10. 2022, UR/65/29/2022 - 

zrušení akce z důvodu odstoupení 

dodavatele od smlouvy (FP 

převedeny na jiné akce);

17.04.2023, UR/80/53/2023 - 

Převod FP z příspěvku na provoz

4 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Obložení teras na 

budově C

Opravou bude dosaženo 

bezvadného původního stavu.

O 1 597 223,29 0,00 0,00 1 597 223,29 0,00 Cena na 

základě 

konečné 

fakturace

ROK 20. 6. 2022, UR/56/37/2022 - 

Převod FP z příspěvku na provoz;

ROK 22. 8. 2022, UR/60/43/2022 - 

aktualizace ceny na základě cenové 

nabídky;

ROK 19. 9. 2022, UR/62/48/2022 - 

aktualizace ceny - zabezpečení TDI;

ROK 24. 10. 2022, UR/65/29/2022 - 

zrušení akce z důvodu odstoupení 

dodavatele od smlouvy (FP 

převedeny na jiné akce);

17.04.2023, UR/80/53/2023 - Převod 

FP z příspěvku na provoz

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 2 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 18. 12. 2023

5 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Pořizování 

obrazové 

dokumentace ran 

a dekubitů s 

napojením na 

PACS - tablety

Pořízení potřebného sw vybavení, 

služeb a technického vybavení HW 

(tablety, čtečky).

Projekt je inovativní tím, že 

poskytuje nové principy sběru dat s 

využitím nových technologií a 

usnadňuje tak proces focení ran a 

dekubit a zefektivňuje proces 

komunikace mezi zdravotnickým 

personálem. Po vytvoření 

komunikačního portálu dojde k 

zvýšení komplexnosti 

managementu ran a dekubitů v 

Olomouckém kraji a nabídne tak 

vzdálenou expertízu i do míst, kde 

je horší dostupnost ke 

specializované péči.

141 570,00 0,00 0,00 141 570,00 0,00 ROK 6. 11. 2023, UR/94/34/2023

5 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Pořizování 

obrazové 

dokumentace ran 

a dekubitů s 

napojením na 

PACS - tablety

Pořízení potřebného sw vybavení, 

služeb a technického vybavení HW 

(tablety, čtečky).

Projekt je inovativní tím, že 

poskytuje nové principy sběru dat s 

využitím nových technologií a 

usnadňuje tak proces focení ran a 

dekubit a zefektivňuje proces 

komunikace mezi zdravotnickým 

personálem. Po vytvoření 

komunikačního portálu dojde k 

zvýšení komplexnosti 

managementu ran a dekubitů v 

Olomouckém kraji a nabídne tak 

vzdálenou expertízu i do míst, kde 

je horší dostupnost ke 

specializované péči.

139 780,00 0,00 0,00 139 780,00 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

výběru 

dodavatele

ROK 6. 11. 2023, UR/94/34/2023

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 3 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 18. 12. 2023

6 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Využití online 

klinicko-

evidenčních 

nástrojů v rámci 

zajištění kvality 

péče o pacienty - 

tablety a čtečky

Pořízení potřebného sw vybavení, 

navazujících služeb a technického 

vybavení HW (tablety, čtečky).

1 004 300,00 0,00 0,00 1 004 300,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku schváleno -  

ROK dne 29. 5 2023, UR/83/8/2023, 

ZOK dne 19. 6. 2023, UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, UR/87/58/2023

6 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Využití online 

klinicko-

evidenčních 

nástrojů v rámci 

zajištění kvality 

péče o pacienty - 

tablety a čtečky

Pořízení potřebného sw vybavení, 

navazujících služeb a technického 

vybavení HW (tablety, čtečky).

997 000,70 0,00 0,00 997 000,70 0,00 Aktualizace 

ceny na 

základě 

výběru 

dodavatele

Financováno z přebytku hospodaření 

za rok 2022, 

Rozdělení přebytku schváleno -  

ROK dne 29. 5 2023, UR/83/8/2023, 

ZOK dne 19. 6. 2023, UZ/15/7/2023

ROK 24. 7. 2023, UR/87/58/2023

7 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Zastínění teras na 

budově C - PD

Jedná se o zpracování projektové 

dokumentace pro zastínění terasy 

ve 4. NP budovy C.

Na stávající terase budou 

provedeny úpravy zahrnující 

konstrukci pro částečné zastínění 

pro pobyt pacientů.

Projektová dokumentace bude 

zpracována včetně výkazu výměr a 

oceněného rozpočtu. Součástí není 

inženýrská činnost pro stavební 

povolení nebo jiné rozhodnutí.

I 49 368,00 28 598,06 0,00 20 769,94 0,00 Zapojení nevyčerpaných FP z 

převodu z RF do FI na pořízení 

"Užitkového vozidla"

8 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Výměna 

termohlavic - další 

etapa.

Záměrem je postupná výměna 

mechanických termohlavic za 

programovatelné na jednotlivých 

větvích   pracoviště Moravský 

Beroun.

I 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 Zapojení přijaté dotace na pořízení 

"Užitkového vozidla"

6 969 502,91 28 598,06 204 000,00 6 736 904,85 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 4 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Modernizace 

ovládání osvětlení 

heliportů ZZS OK

Vybudovat technologický celek umožňující 

ovládání osvětlení heliportů v Olomouci, 

Jeseníku a Šumperku z více míst a platforem; 

v současné době je osvětlení heliportů 

ovládáno pozemní obsluhou. Díky nové 

technologii bude umožněno pilotům 

HEMS/jiným složkám IZS ovládání 

přistávacích světel přímo z paluby vrtulníku. 

Výsledkem bude zvýšení bezpečnosti provozu 

a snížení závislosti služby HEMS na ostatním 

personálu, který nemusí být vždy k dispozici 

nebo nemusí situaci vyhodnotit stejně jako 

pilot HEMS. 

I 1 530 000,00 0,00 0,00 1 530 000,00 0,00 Předpokládaná 

částka vč. DPH 

z projektu 

"Smart region 

Olomoucký kraj", 

která bude 

aktualizována po 

ukončení 

výběrového 

řízení na 

dodavatele.

ROK 29. 5. 2023, 

UR/83/36/2023

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Modernizace 

ovládání osvětlení 

heliportů ZZS OK

Vybudovat technologický celek umožňující 

ovládání osvětlení heliportů v Olomouci, 

Jeseníku a Šumperku z více míst a platforem; 

v současné době je osvětlení heliportů 

ovládáno pozemní obsluhou. Díky nové 

technologii bude umožněno pilotům 

HEMS/jiným složkám IZS ovládání 

přistávacích světel přímo z paluby vrtulníku. 

Výsledkem bude zvýšení bezpečnosti provozu 

a snížení závislosti služby HEMS na ostatním 

personálu, který nemusí být vždy k dispozici 

nebo nemusí situaci vyhodnotit stejně jako 

pilot HEMS. 

I 1 467 347,64 0,00 0,00 1 467 347,64 0,00 Částka dle 

smlouvy o dílo 

vč. DPH; 

financování 

"Smart region 

Olomoucký kraj".

ROK 29. 5. 2023, 

UR/83/36/2023

1 467 347,64 0,00 0,00 1 467 347,64 0,00

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 18. 12. 2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 18. 12. 2023

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 5 (celkem 5)


